
č.ŘSD: 03MP-008287

Dohoda o náhradě

Uzavíraná v  rámci realizace stavby „Dl 0136 Ř íkovice-Přerov", v důsledku újmy /škody na 
plochách zemědělských pozemků po uložení orníce, způsobené hospodařícímu subjektu,

mezi:

SALIX MORAVA a.s.,
se sídlem: Revoluční 30, Horní Moštěnice PSČ 751 17 
IČ: 253 80 893:

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Ěj.:
PIĎ: RSDDXAHMHR 
DoruCeno: 28.08.2023 
Listu dokumentu: 3

35666

DIC: CZ25380893 
jednající předsedou představenstva 
jednající členem představenstva 
číslo účtu:
dále jen „společnost SALIX MORAVA a.s." 
Kontaktní osoby

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Se Sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4,
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390,
zastoupen: ředitelem Závodu Brno se sídlem Šumavská 524/31, 602 00
Brno
kontaktní osoba; 
dále jen jako "investor"

I.

Investor prohlašuje, že v rámci realizace stavby „Dl 0136 Říkovice -  Přerov" došlo ňa 
pozemcích -  půdních blocích, nébo jejich Částí, které obhospodařuje společnost SALIX 
MORAVA a.s. na základě nájemních/paehtovních a podnájenmích/podpaehtovních smluv 
uzavřených s vlastníky pozemků, k újmě/škodě na zemědělských plodinách, a to na plochách 
po uložení ornice. Dotčené půdní bloky (dále jen DPB) jsou vyjmenovány v příloze této 
dohody, podrobný rozpis dotčených pozemků dle pare. Č., DPB, dotčených zemědělských 
plodin a  popis újmy/škody je uveden ve znaleckém posudku Č. 015924/2023 ze dne 30.5.2023 
vyhotoveném znalcem v oboru zemědělství, rostlinná výroba,
půdoznalectví, ochrana a výživa rostlin.

II.
Smluvní strany konstatují, že si vzájemně poskytly veškeré relevantní podklady a dokumenty 
k určení dotčené výměry jako je např. GPS protokol, mapové podklady a jiné, zástupce 
společností SALIX MORAVA a.s,se zúčastnil místního šetření se znalcem.



č.ŘSD: 03MP-008287

I I I .

Investor se zavazuje, že společnosti SALIX MORAVA a. s. na základě této dohody vyplatí 
v pěti pravidelných ročních splátkách částku stanovenou znaleckým posudkem č. 
015924/2023 ze dne 30.5.2023 vyhotoveným znalcem Ing. Jiřím Kožmínem, ve výši celkem 
601 726,- Kč
(slovy šest set jedna tisíc sedm set dvacet šest korun českých), přičemž výše jednotlivých 
splátek činí:
265 825,- Kč první splátka (za rok 2023) je splatná do 60 dnů ode dne podpisu této dohody 

142 430,-Kč druhá splátka (za rok 2024)
96 736,- Kč třetí splátka (za rok 2025)
58 041,-Kč čtvrtá splátka (za rok 2026)
38 694,- Kč pátá poslední splátka (za rok 2027)

Druhá a další splátky jsou splatné vždy k 1.3. příslušného kalendářního roku.

Podkladem pro zaplacení každé ze splátek bude daňový doklad - faktura, vystavený pro tyto 
účely společností SALIX MORAVA a.s. Splatnost faktury je 30 dní a splátka je splněna 
připsáním placené částky na účet společnosti SALIX MORAVA a.s. uvedený v záhlaví této 
dohody.

IV.

Veškeré změny této dohody je možno činit pouze písemnou formou. Tato dohodaje vyhotovena 
ve 3 originálech, kdy společnost SALIX MORAVA a. s. obdrží jedno vyhotovení, investor 
obdrží dvě vyhotovení.
Tuto dohodu uzavírají smluvní strany na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 
nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že postupným uhrazením částky dle čl. III. této dohody, budou mezi 
nimi vyrovnaná veškerá práva a povinnosti a nebudou z tohoto titulu již vůči sobě ničeho 
požadovat.
Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění této dohody v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění, které zajistí investor.

V Horní Moštěnici dne V Brně dne 1 4 . 08. 2023

Za společnost SALIX MORAVA a.s. Za investora Ředitelstvími lnic a dálnic ČR

SALIX MORAVA a.s.



č.ŘSD: 03MP-008287

Příloha č. 1: Dotčené části půdních bloků dcponiemi č. Dl -  D5

Deponie, uložení omice na pozemcích, na kterých hospodaří Salix Morava, a.s.

deponie katastrální území půdní blok uživatel výměra deponie (nv)

D l Bochoř 8302/1 Salix Morava, a s

D2 Boctioř 9201/4 Salix Morava, a s ___
03 Vlkoi u Přerova 8301/2 Salix Morava, a.s.

M VIkoš u Přerova 9403 Salix Morava, a.s í

DS Vlkoš u Přerova 9501/3 Salix Morava, a.s. i

Celkem

Příloha č. 2: Znalecký posudek č. 015924/2023 ze dne 30.5.2023 vyhotovený znalcem



Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby -  z moci úřední
Dokument (název vstupního souboru nebyl uveden) vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 2491712

000-230828110048. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 3

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ: 65993390

Datum vyhotovení: 28.08.2023

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek 
na adrese https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

2491712-000-230828110048

https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky

